Решение Тульской городской Думы от 30 ноября 2022 г. N 43/929 "О предоставлении дополнительной

17.11.2025 Система ГАРАНТ 1

Решение Тульской городской Думы от 30 ноября 2022 г. N 43/929 "О предоставлении
дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям граждан" (с

изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
20 декабря 2023 г., 27 ноября 2024 г., 28 февраля, 29 октября 2025 г.

В целях оказания социальной поддержки граждан, в соответствии со статьей 156 Жилищного
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава
муниципального образования город Тула Тульская городская Дума решила:
Информация об изменениях: Пункт 1 изменен с 29 октября 2025 г. - Решение Тульской городской
Думы от 29 октября 2025 г. N 14-293
Изменения распространяются на правоотношения, возникающие с 1 января 2026 г.
См. предыдущую редакцию

1. Предоставить в 2026 году гражданам, проходящим (проходившим) военную службу по
контракту (в том числе военнослужащим, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии
Российской Федерации и имеющим специальное звание полиции) либо заключившим контракт о
пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации (войска национальной гвардии Российской Федерации), и
принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля
2022 года, сотрудникам (служащим, работникам) федеральных органов исполнительной власти
(федеральных государственных органов), которые в рамках выполнения ими служебных обязанностей и
иных аналогичных функций принимают (принимали) участие в специальной военной операции,
проводимой с 24 февраля 2022 года, и (или) выполняют (выполняли) задачи по отражению
вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на
Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской
Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области, или призванным на военную службу по мобилизации, а также членам их семей
следующую дополнительную меру социальной поддержки:

50% платы за пользование жилым помещением (платы за наем).
К членам семьи гражданина, принимающего (принимавшего) участие в специальной военной

операции, относятся его супруга (супруг) и дети, а также проживающие совместно с ним родители
(мать, отец).

2. Установить, что финансирование расходов на предоставление дополнительной меры
социальной поддержки, предусмотренной пунктом 1 настоящего решения, осуществляется за счет
средств бюджета муниципального образования город Тула.

3. Администрации города Тулы разработать и утвердить условия и порядок предоставления
дополнительной меры социальной поддержки, предусмотренной пунктом 1 настоящего решения.

4. Опубликовать настоящее решение путем его размещения в официальном сетевом издании
муниципального образования город Тула "Сборник правовых актов и иной официальной информации
муниципального образования город Тула" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
по адресу: http://www.npatula-city.ru.

5. Разместить настоящее решение на официальных сайтах муниципального образования
город Тула и администрации города Тулы в информационно-коммуникационной сети "Интернет".

6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.

Глава муниципального образования город Тула О.А. Слюсарева

http://ivo.garant.ru/document/redirect/405838833/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405838833/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405838833/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12138291/156
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30307184/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412983439/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412983439/4
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30331527/5011
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30331527/5011
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30331527/5011
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30331527/51
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405838834/0

	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3
	Пункт 4
	Пункт 5
	Пункт 6